
令和３年５月１０日 

華道部保護者各位 

 

北海道帯広南商業高等学校華道部顧問 

中 川 望 都 子 

 

 

北海道帯広南商業高等学校華道部の年間活動計画について（お知らせ）     

 

新緑の候、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より華道部の活

動にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、帯広南商業高校華道部は、４月に新入部員が５名入部し、３年生４名、２年生２０

名、１年生５名の計２９名となりました。新型コロナウイルスの対策として、昨年より部員

を２グループに分けて活動を行ってきましたが、今年度も同様の形で感染対策を徹底し、活

動を行います。 

 なお、令和３年度の活動について、次の通り計画いたしましたのでご確認いただければと

思います。また、裏面に「令和３年度 北海道帯広南商業高等学校 部活動活動方針」があ

りますので、あわせてご覧ください。よろしくお願いいたします。 

 

                   記 

 

４月１２、15、１９、２２日       お稽古、新入生部活動見学・体験 

５月１０、１３、２４、２７、３１日   お稽古、高文連構想画提出 

６月３、７、１０、１５日          お稽古、高文連リハーサル、１５日高文連華道研修交流会 

７月１、５日                 お稽古 

８月２３、２６、３０日           お稽古、インターネット華展構想画提出、お免状取得 

９月２、６、９、１３、１６日       お稽古、インターネット華展 

１０月１１、１４、１８、２１、２５日   お稽古 

１１月１、４、８、１１、１５、１８日   お稽古 

１２月６、９、１３、１６日         お稽古、クリスマスリース作り 

１月１７、２０、２４、２７、３１日   お稽古 

２月３、７、１０日             お稽古 

３月７、１０、１４、１７日        お稽古、新入生部活動見学・体験計画 


